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snabbt och utan tvekan, när det gäller att undanröja en klar och bevisad 
orättvisa i lönesättningen för de befattningshavare som påverkas av dyr- 
ortsgrupperingen.

Med åberopande av vad vi här anfört hemställer vi,
att riksdagen för sin del måtte besluta att Gotland med 

snabbast möjliga verkan uppflyttas i ortsgrupp fem inom 
den statliga lönegrupperingen.

Stockholm den 21 januari 1966

Nils Franzén Torsten Gustafsson
i Träkumla i Stenkyrka

Nr 157

Av herrar Oskarson och Magnusson i Tumhult, i anledning av 
Kungl. Maj.ts framställning om anslag till Vård och 
underhåll av fornlämningar och bgggnadsminnes- 
märken.

(Lika lydande med motion nr 117 i Första kammaren)

Enligt statsverkspropositionen har under punkten B 39 för vård och un
derhåll av det stora antal fornlämningar och byggnadsminnen som hålles i 
stånd inom vårt land föreslagits 425 000 kr.

Riksantikvarien, som har äskat 939 000 kr., motiverar detta bl. a. genom 
att peka på att det föreligger ett sedan flera år tillbaka ackumulerat behov 
av underhållsarbeten på de byggnader och ruiner som riksantikvarien bär 
ansvaret för. Många av dessa minnesmärken, bland vilka flera av vårt lands 
främsta historiska byggnader befinner sig, är i ett mycket dåligt skick och 
i ett starkt behov av en snabb renovering om icke oersättliga värden skall 
gå till spillo.

En uppräkning av anslaget för dessa ändamål med 100 000 kr. utöver vad 
som föreslagits skulle ge riksantikvarien möjligheter att förverkliga upp
rustningen av ytterst angelägna objekt.

I enlighet med byggnadsminneslagen skall i vissa fall ersättning kunna 
utgå till ägare av byggnad som riksantikvarieämbetet förklarar för bygg- 
nadsminne. För att kunna fullfölja lagens intentioner har riksantikvarien
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för ersättning åt ägare av byggnadsminne hemställt om ett anslag om 100 000 
kr. Detta har departementschefen icke ansett sig kunna tillstyrka.

Vid byggnadsminneslagens tillkomst uttalades att det vore angeläget att 
lagens effektivitet icke hämmades genom brist på medel. Så har dock blivit 
fallet.

I statsutskottets utlåtande nr 8/1965 med yttrande över motion med hem
ställan om anslag för här ifrågavarande ändamål anförde utskottet »att det 
är ytterst önskvärt att statliga medel ställs till förfogande för fornminnes- 
och byggnadsminnesvård i en omfattning som medger ökad aktivitet. Även 
om andra medel står till buds för sådan verksamhet är de ändamål som 
skall stödjas genom detta anslag många och angelägna. —------- Bedöm
ningen av vilka uppgifter inom fornminnes- och byggnadsminnesvården som 
bör prioriteras bör enligt utskottets mening ankomma på vederbörande 
myndighet. Utskottet vill emellertid uttrycka en förhoppning att önskemå
len om ökning av de samlade resurserna på detta område uppmärksammas 
i kommande budgetprövningar.»

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att det till Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien: 

Riksantikvarieämbetet: Vård och underhåll av fornlämning
ar och byggnadsminnesmärken ifrågasatta reservationsan
slaget av 425 000 kr. uppräknas med 200 000 kr., att använ
das till byggnadsminnesmärkens vård och undersökning 
samt ersättning åt ägare av byggnadsminnen.

Stockholm den 21 januari 1966

Gunnar Oskarson Erik Magnusson
i Tumhult


